



SEMPAZ-SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE ARACAJU-SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 66/2025
PROCESSO LICITATÓRIO SEMPAZ-DI0066/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretária da Fazenda do(a) SEMPAZ-Secretaria Municipal da Fazenda de Aracaju-SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 66/2025 referente à AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EXPERT COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA -
24.360.351/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 44,00	R\$ 132,0000	R\$ 228,82	R\$ 686,46	80,7709 %	R\$ 184,82
Descrição: CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ A1 (ARQUIVO), COM VALIDADE DE 12 MESES. CARACTERÍSTICAS: CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ A1 (ARQUIVO), COM VALIDADE DE 12 MESES.										
2	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 115,00	R\$ 575,0000	R\$ 361,97	R\$ 1.809,85	68,2294 %	R\$ 246,97
Descrição: CERTIFICADO DIGITAL DE E-CPF A3 03 ANOS DE VALIDADE EM MIDIA TOKEN CARACTERÍSTICAS: CERTIFICADO DIGITAL DE E-CPF A3 03 ANOS DE VALIDADE EM MIDIA TOKEN										
3	40,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 48,00	R\$ 1.920,0000	R\$ 148,33	R\$ 5.933,20	67,6397 %	R\$ 100,33
Descrição: CERTIFICADO DIGITAL E - CPF A1 CARACTERÍSTICAS: CERTIFICADO DIGITAL E - CPF A1, VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.										

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.627,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.429,51	68,8356 %	R\$ 5.802,51
---	-------------------------------------	--------------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.627,00	R\$ 8.429,51	68,8356 %	5.802,51

Aracaju - Sergipe, 25 de Fevereiro de 2025

SIDNEY THIAGO DOS SANTOS
Secretária da Fazenda